

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	282	282	0	181	0	101	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	419	419	0	181	0	238	0	0	0
из них женщин	62	62	0	62	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Управление																							
1	Генеральный директор												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Советник по развитию баз технического обслуживания и ремонта												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Советник по безопасности												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Заместитель генерального директора по производству												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Директор по производству												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба стратегического развития																							
6	Директор по развитию бизнеса												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Заместитель директора по развитию бизнеса по техническим проектам												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8A	Специалист по проектному управлению												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9A(8A)	Специалист по проектному управлению												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба стратегического развития\Отдел маркетинга и коммуникации																							
10	Руководитель отдела маркетинга и коммуникаций												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Специалист по коммуникациям												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Маркетолог-аналитик												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба качества																							
13	Директор по качеству												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба качества\Отдел контроля качества технического обслуживания																							
14	Руководитель отдела контроля качества технического обслуживания				2								2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 1 из 19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ния																						
15A	Ведущий инженер				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16A (15 A)	Ведущий инженер				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17A (15 A)	Ведущий инженер				2								2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18A	Инженер	2			3.1								2	3.2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
19A (18 A)	Инженер	2			3.1								2	3.2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет	нет	нет
Служба качества\Отдел аудита и сертификации																							
20	Руководитель отдела аудита и сертификации												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Ведущий аудитор												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Аудитор												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Специалист по сертификации персонала												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Инженер по сертификации персонала												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба качества\Отдел сопровождения сертификации и эксплуатации российской техники в компаниях подгруппы																							
25	Руководитель отдела сопровождения сертификации и эксплуатации российской техники в компаниях подгруппы												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба качества\Отдел документационного обеспечения управления																							
26	Руководитель отдела документационного обеспечения управления												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Ведущий специалист по делопроизводству												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Специалист по делопроизводству												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Помощник РВУ												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба качества\Отдел процессного управления																							
30	Руководитель отдела процессного управления												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Ведущий специалист по процессному управлению												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба персонала																							
32	Руководитель службы персонала												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Специалист по мотивации и формированию управленческой отчетности												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Ведущий специалист по работе с персоналом												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Ведущий специалист по кадровому делопроизводству												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 2 из 19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
36	Специалист по кадрам												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Специалист по охране труда												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба персонала\Отдел оценки и развития персонала																							
38	Руководитель отдела оценки и развития персонала												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Ведущий специалист по оценке и развитию персонала												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Специалист по организации обучения персонала												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Специалист по программам обучения												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственный отдел																							
42	Руководитель административно-хозяйственного отдела												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Ведущий специалист по поддержке пользователей												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Специалист по поддержке пользователей												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Ведущий специалист по программному обеспечению												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственный отдел\Склад форменной одежды																							
46	Специалист по обеспечению-кладовщик												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственный отдел\Склад канцелярских и общехозяйственных товаров																							
47	Специалист по обеспечению-кладовщик												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Финансово-экономическая служба																							
48	Финансовый директор												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Финансово-экономическая служба\Отдел управленческого учета																							
49	Руководитель отдела управленческого учета												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Ведущий финансовый аналитик												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Финансовый аналитик												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Финансово-экономическая служба\Финансовый отдел																							
52	Заместитель финансового директора-руководитель финансового отдела												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Ведущий специалист по кассовому планированию												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Специалист по работе с банками												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия																							
55	Главный бухгалтер												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Ведущий бухгалтер по расчетам с дебиторами и кредиторами												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Ведущий бухгалтер по расчету зарплаты и социальных взносов												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Ведущий бухгалтер по учету обо-												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ротных и внеоборотных активов																						
59	Ведущий бухгалтер-кассир												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Бухгалтер-делопроизводитель												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия\Группа учета реализации																							
61	Руководитель группы учета реализации												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62A	Специалист по учету реализации												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63A (62A)	Специалист по учету реализации												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Специалист												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного технолога																							
65	Главный технолог												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Старший инженер-технолог												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67A	Инженер-технолог												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68A (67A)	Инженер-технолог												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69A (67A)	Инженер-технолог												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера																							
70	Главный инженер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера\Технический отдел																							
71	Руководитель технического отдела												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера\Технический отдел\Группа по технической документации																							
72	Ведущий инженер по технической документации												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера\Технический отдел\Группа по структурным ремонтам																							
73A	Ведущий инженер по структурным ремонтам												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74A (73A)	Ведущий инженер по структурным ремонтам												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75A (73A)	Ведущий инженер по структурным ремонтам												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76A (73A)	Ведущий инженер по структурным ремонтам												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера\Технический отдел\Группа по поддержанию летной годности авиационных двигателей																							
77A	Ведущий инженер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78A (77A)	Ведущий инженер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79A (77A)	Ведущий инженер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 4 из 19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A)																							
80A	Ведущий инженер по диагностике авиационных двигателей												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81A (80 A)	Ведущий инженер по диагностике авиационных двигателей												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82A (80 A)	Ведущий инженер по диагностике авиационных двигателей												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера\Технический отдел\Группа по поддержанию летной годности ВС																							
83	Ведущий инженер по приборному электро и радиооборудованию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84A	Ведущий инженер по системам ВС												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85A (84 A)	Ведущий инженер по системам ВС												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86A (84 A)	Ведущий инженер по системам ВС												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87A	Системный инженер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88A (87 A)	Системный инженер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89	Ведущий инженер по типу В 747-400												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90A	Ведущий инженер по типу В 747-8												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91A (90 A)	Ведущий инженер по типу В 747-8												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92A	Ведущий инженер по типу В 737												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93A (92 A)	Ведущий инженер по типу В 737												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера\Отдел надежности и анализа отказов АТ																							
94	Руководитель отдела надежности и анализа отказов АТ												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Специалист по надежности АТ												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера\Отдел надежности и анализа отказов АТ\Группа анализа отказов АТ																							
96	Руководитель группы анализа отказов АТ												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97A	Ведущий инженер												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98A (97 A)	Ведущий инженер												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера\Отдел надежности и анализа отказов АТ\Группа информационного обеспечения ТОНР (TRAX)																							
99	Инженер-администратор автоматизированной системы управления												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба закупок																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
100	Директор по закупкам												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Ведущий специалист по закупкам административного и общехозяйственного назначения												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба закупок/Группа закупок авиационно-технического имущества																							
102	Руководитель группы закупок авиационно-технического имущества												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103 А	Ведущий специалист по логистике												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104 А(1 03А)	Ведущий специалист по логистике												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	Специалист по закупкам авиационно-технического имущества												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба производственной деятельности																							
106 А	Сменный заместитель директора по производству												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107 А(1 06А)	Сменный заместитель директора по производству												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108 А(1 06А)	Сменный заместитель директора по производству												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109 А(1 06А)	Сменный заместитель директора по производству												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба производственной деятельности/Производственно-диспетчерский отдел																							
110 А	Ведущий инженер по планированию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111 А(1 10А)	Ведущий инженер по планированию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112 А	Ведущий инженер по оперативному управлению производством												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113 А(1 12А)	Ведущий инженер по оперативному управлению производством												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114 А	Инженер по оперативному управлению и планированию производства												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 6 из 19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
115 A(1 14A)	Инженер по оперативному управлению и планированию производства												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116 A(1 14A)	Инженер по оперативному управлению и планированию производства												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
117 A(1 14A)	Инженер по оперативному управлению и планированию производства												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
118 A(1 14A)	Инженер по оперативному управлению и планированию производства												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119 A	Инженер-диспетчер												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
120 A(1 19A)	Инженер-диспетчер												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
121 A(1 19A)	Инженер-диспетчер												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122 A(1 19A)	Инженер-диспетчер												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123 A(1 19A)	Инженер-диспетчер												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба производственной деятельности/Производственно-диспетчерский отдел/Группа поиска и устранения неисправностей																							
124	Руководитель группы поиска и устранения неисправностей	2			2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125 A	Ведущий инженер	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
126 A(1 25A)	Ведущий инженер	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
127 A(1 25A)	Ведущий инженер	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
128	Ведущий инженер	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 7 из 19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A(1 25A)																							
129 A(1 25A)	Ведущий инженер	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
Служба производственной деятельности/Центр производственной деятельности																							
130	Руководитель центра производственной деятельности												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
131 A	Руководитель смены	2			2								2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
132 A(1 31A)	Руководитель смены	2			2								2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133 A(1 31A)	Руководитель смены	2			2								2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134 A(1 31A)	Руководитель смены	2			2								2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
135 A	Ведущий инженер по техническому обслуживанию авиационной техники	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
136 A(1 35A)	Ведущий инженер по техническому обслуживанию авиационной техники	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
137 A(1 35A)	Ведущий инженер по техническому обслуживанию авиационной техники	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
138 A(1 35A)	Ведущий инженер по техническому обслуживанию авиационной техники	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
139 A(1 35A)	Ведущий инженер по техническому обслуживанию авиационной техники	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
140 A	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
141 A(1	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 8 из 19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
40A)	приборному электро и радиоуправлению																						
142 A(1 40A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиоуправлению	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
143 A(1 40A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиоуправлению	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
144 A(1 40A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиоуправлению	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
145 A	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
146 A(1 45A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
147 A(1 45A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
148 A(1 45A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
149 A(1 45A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
150 A	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
151 A(1 50A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
152 A(1 50A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
153 A(1 50A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 9 из 19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
)																							
154 A(1 50A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
155 A	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
156 A(1 55A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
157 A(1 55A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
158 A(1 55A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
159 A(1 55A)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
160 A	Авиационный механик по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
161 A(1 60A)	Авиационный механик по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
162 A(1 60A)	Авиационный механик по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
163 A(1 60A)	Авиационный механик по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
164	Авиационный механик по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
Служба производственной деятельности/Центр производственной деятельности/Линейная станция технического обслуживания Шарджа																							
165	Руководитель линейной станции технического обслуживания Шарджа												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 10 из 19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Служба производственной деятельности/Центр производственной деятельности/Линейная станция технического обслуживания Китай																							
166	Руководитель линейной станции технического обслуживания Китай												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба производственной деятельности/Центр производственной деятельности/Линейная станция технического обслуживания Краснодара																							
167 А	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
168 А(1 67А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
169 А(1 67А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
170 А	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
171 А(1 70А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
172 А(1 70А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
173 А	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
174 А(1 73А)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
175 А(1 73А)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
176 А	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
177 А(1 76А)	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
178 А(1	Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 11 из 19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
76А)	техники по приборному электро и радиооборудованию																						
Служба производственной деятельностиЦентр производственной деятельностиЛинейная станция технического обслуживанияКрасноярска																							
179	Руководитель линейной станции технического обслуживания города Красноярска	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
180 А	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
181 А(1 80А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
182 А(1 80А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
183 А(1 80А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
184 А(1 80А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
185 А	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
186 А(1 85А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
187 А(1 85А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
188 А(1 85А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
Служба производственной деятельностиЦентр производственной деятельностиЛинейная станция технического обслуживанияУльяновска																							
189	Руководитель линейной станции технического обслуживания города Ульяновска												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190	Помощник руководителя ЛСТО Ульяновска												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
191	Переводчик												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 12 из 19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
192	Менеджер по логистике												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193 А	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
194 А(1 93А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
195 А(1 93А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
196 А(1 93А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
197 А(1 93А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
198 А	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
199 А(1 98А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
200 А(1 98А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
201 А(1 98А)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
Служба производственной деятельностиЦентр производственной деятельностиГруппа инженерно-технического обеспечения ВС отечественного производства																							
202 А	Руководитель смены	2			2								2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
203 А(2 02А)	Руководитель смены	2			2								2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
204 А(2 02А)	Руководитель смены	2			2								2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
205	Руководитель смены	2			2								2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 13 из 19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A(2 02A)																							
206 A	Инженер по эксплуатации ЛАиД	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
207 A(2 06A)	Инженер по эксплуатации ЛАиД	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
208 A(2 06A)	Инженер по эксплуатации ЛАиД	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
209 A(2 06A)	Инженер по эксплуатации ЛАиД	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
210 A(2 06A)	Инженер по эксплуатации ЛАиД	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
211 A	Инженер по эксплуатации АиРЭО	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
212 A(2 11A)	Инженер по эксплуатации АиРЭО	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
213 A(2 11A)	Инженер по эксплуатации АиРЭО	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
214 A(2 11A)	Инженер по эксплуатации АиРЭО	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
215 A(2 11A)	Инженер по эксплуатации АиРЭО	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
216 A	Слесарь-ремонтник	2			2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
217 A(2 16A)	Слесарь-ремонтник	2			2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
218 A(2 16A)	Слесарь-ремонтник	2			2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 14 из 19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
219 A(2 16A)	Слесарь-ремонтник	2			2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
220 A	Токарь			2	2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
221 A(2 20A)	Токарь			2	2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
222 A	Аккумуляторщик	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
223 A(2 22A)	Аккумуляторщик	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
224 A	Электрогазосварщик	2			2								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
225 A(2 24A)	Электрогазосварщик	2			2								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
Отдел обеспечения производственной деятельности при внебазовом обслуживании																							
226	Руководитель отдела обеспечения производственной деятельности при внебазовом обслуживании												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
227	Заместитель руководителя отдела обеспечения производственной деятельности при внебазовом обслуживании												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
228	Ведущий инженер по обеспечению производственной деятельности												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технической диагностики и неразрушающего контроля иностранной авиационной техники																							
229	Руководитель отдела технической диагностики и неразрушающего контроля авиационной техники	2			2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
230 A	Инженер по диагностике авиационной техники	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
231 A(2 30A)	Инженер по диагностике авиационной техники	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
232 A(2 30A)	Инженер по диагностике авиационной техники	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
233	Авиационный техник по эксплуата-	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 15 из 19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ции ЛАиД																						
Отдел подготовки производства																							
234	Руководитель отдела подготовки производства												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
235	Диспетчер												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел подготовки производства\Транспортный участок																							
236	Руководитель транспортного участка												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
237 А	Водитель-комплектовщик	2			2			2	2				2	3.1	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
238 А(2 37А)	Водитель-комплектовщик	2			2			2	2				2	3.1	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
239 А(2 37А)	Водитель-комплектовщик	2			2			2	2				2	3.1	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
240 А(2 37А)	Водитель-комплектовщик	2			2			2	2				2	3.1	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
241 А(2 37А)	Водитель-комплектовщик	2			2			2	2				2	3.1	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
242	Водитель	2			2			2	2				2	3.1	3.2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Отдел подготовки производства\Складской комплекс																							
243	Руководитель складского комплекса												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел подготовки производства\Складской комплекс\Склад Шереметьево																							
244	Заведующий складом	2											2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
245 А	Специалист по учету-кладовщик	2											2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246 А(2 45А)	Специалист по учету-кладовщик	2											2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
247 А(2 45А)	Специалист по учету-кладовщик	2											2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
248 А(2 45А)	Специалист по учету-кладовщик	2											2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
249 А	Кладовщик	2											2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
250	Кладовщик	2											2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A(2 49A)																							
251 A(2 49A)	Кладовщик	2											2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
252 A(2 49A)	Кладовщик	2											2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел подготовки производства\Складской комплекс\Склад Домодедово																							
253	Заведующий складом	2											2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел подготовки производства\Складской комплекс\Склад Красноярск																							
254	Кладовщик	2											2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел подготовки производства\Складской комплекс\Склад Внуково																							
255	Кладовщик	2											2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел подготовки производства\Складской комплекс\Участок инструмента и оборудования																							
256	Инженер по инструменту и оборудованию	2			2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
257	Мастер по ремонту средств наземного обслуживания	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
258	Слесарь по ремонту средств наземного обслуживания	2			3.1								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Отдел подготовки производства\Складской комплекс\Участок инструмента и оборудования\Инструментальная кладовая																							
259 A	Техник- инструментальщик	2											2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
260 A(2 59A)	Техник- инструментальщик	2											2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
261 A(2 59A)	Техник- инструментальщик	2											2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
262 A(2 59A)	Техник- инструментальщик	2											2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок по ремонту конструкций ВС																							
263	Руководитель участка по ремонту конструкций ВС				2								2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
264 A	Старший инженер	3.1			2								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
265 A(2 64A)	Старший инженер	3.1			2								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
266 А	Авиационный техник	3.1			2								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
267 А(2 66А)	Авиационный техник	3.1			2								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
268 А(2 66А)	Авиационный техник	3.1			2								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
269 А(2 66А)	Авиационный техник	3.1			2								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
270 А(2 66А)	Авиационный техник	3.1			2								2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Коммерческая служба																							
271	Коммерческий директор												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая служба\Группа договорной работы																							
272	Переводчик												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
273	Старший специалист по договорной работе												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая служба\Коммерческий отдел																							
274	Руководитель коммерческого отдела												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
275	Ведущий специалист по продажам авиационно-технического имущества												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
276	Ведущий специалист по сбыту												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
277	Специалист по работе с клиентами												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая служба\Отдел таможенного обеспечения																							
278	Руководитель отдела таможенного обеспечения												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
279	Ведущий специалист по внешне-экономической деятельности												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
280	Ведущий специалист по таможенному обеспечению												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
281	Специалист по таможенному обеспечению												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282	Специалист по таможенному оформлению												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Служба производственной деятельности\Производственно-диспетчерский отдел\Группа поиска и устранения неисправностей					
125А, 126А(125А), 127А(125А), 128А(125А), 129А(125А) Ведущий инженер	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Постоянно	С.П. Пересыпко С.П.Д	В.В.П. - КО
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно	С.П. Пересыпко С.П.А	В.В.П. - КО
Служба производственной деятельности\Центр производственной деятельности					
135А, 136А(135А), 137А(135А), 138А(135А), 139А(135А) Ведущий инженер по техническому обслуживанию авиационной техники	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Постоянно	С.П. С.П.А	В.В.П. - КО
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно	С.П. С.П.А	В.В.П. - КО

140A, 141A(140A), 142A(140A), 143A(140A), 144A(140A) Инженер по тех- ническому обслуживанию авиационной техники по пла- неру и двигателям	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблю- дать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	постоянно	С.П. С.П.В	Всн-но
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью вос- становления нормального физиологического со- стояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отды- ха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3)сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяже- сти	постоянно	С.П. С.П.В	Всн-но
145A, 146A(145A), 147A(145A), 148A(145A), 149A(145A) Инженер по тех- ническому обслуживанию авиационной техники по при- борному электро и радиообо- удованию	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблю- дать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	постоянно	— / —	Всн-но
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью вос- становления нормального физиологического со- стояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отды- ха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3)сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяже- сти	постоянно	— / —	Всн-но
150A, 151A(150A), 152A(150A), 153A(150A), 154A(150A) Авиационный тех- ник по техническому обслужи- ванию авиационной техники по планеру и двигателям	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблю- дать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	постоянно	— / —	Всн-но

	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Мостовико	С.А. Игнатова С.А. Козлов С.А. Сидорова	В.А. Игн.
155A, 156A(155A), 157A(155A), 158A(155A), 159A(155A) Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Мостовико	- и -	В.А. Игн.
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Мостовико	- и -	В.А. Игн.
160A, 161A(160A), 162A(160A), 163A(160A) Авиационный механик по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Мостовико	- и -	В.А. Игн.
	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Мостовико	- и -	В.А. Игн.

164 Авиационный механик по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Москитов	С. Кривошеин Среднеазиатский	Вит-ко
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Москитов	— 1 —	Вит-ко
Служба производственной деятельности/Центр производственной деятельности/Линейная станция технического обслуживания Краснодара					
167А, 168А(167А), 169А(167А) Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Москитов	— 1 —	Вит-ко
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Москитов	— 1 —	Вит-ко
170А, 171А(170А), 172А(170А) Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Москитов	— 1 —	Вит-ко

	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Мощности	Ст. пересмотра Сл. производственной деятельности	Внч-но
173А, 174А(173А), 175А(173А) Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по плану и двигателям	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Мощности	— " —	Внч-но
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Мощности	— " —	Внч-но
176А, 177А(176А), 178А(176А) Авиационный техник по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Мощности	— " —	Внч-но
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Мощности	— " —	Внч-но
Служба производственной деятельности/Центр производственной деятельности/Линейная станция технического обслуживания Красноярск					

179 Руководитель линейной станции технического обслуживания города Красноярска	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Москвичко	Сл. управления Сл. производств. Детальщик	В 617-ко
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Москвичко	— " —	В 617-ко
180А, 181А(180А), 182А(180А), 183А(180А), 184А(180А) Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Москвичко	— " —	В 617-ко
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Москвичко	— " —	В 617-ко
185А, 186А(185А), 187А(185А), 188А(185А) Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиоуправлению	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Москвичко	— " —	В 617-ко

	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	мощность	Сл. передать Сл. производить деятельность	Вопн-ко
Служба производственной деятельности/Центр производственной деятельности/Линейная станция технического обслуживания Ульяновска					
193А, 194А(193А), 195А(193А), 196А(193А), 197А(193А) Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	мощность	Сл. передать Сл. производить деятельность	Вопн-ко
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	мощность	— " —	Вопн-ко
198А, 199А(198А), 200А(198А), 201А(198А) Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	мощность	— " —	Вопн-ко

	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Мощно	Сл. персонал Сл. производств. деятельности	Вик-ко
Служба производственной деятельности/Центр производственной деятельности/Группа инженерно-технического обеспечения ВС отечественного производства					
206А, 207А(206А), 208А(206А), 209А(206А), 210А(206А) Инженер по эксплуатации ЛАиД	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Мощно	— П —	Вик-ко
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Мощно	— П —	Вик-ко
211А, 212А(211А), 213А(211А), 214А(211А), 215А(211А) Инженер по эксплуатации АиРЭО	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Мощно	— П —	Вик-ко
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Мощно	— П —	Вик-ко

222А, 223А(222А) Аккумуляторщик	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Исследовано	С. переноси С. производств. др. и т. д.	Вик-ко
	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Исследовано	— —	Вик-ко
224А, 225А(224А) Электросварщик	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение тяжести трудового процесса	Исследовано	— —	Вик-ко
Отдел технической диагностики и неразрушающего контроля иностранной авиационной техники					
230А, 231А(230А), 232А(230А) Инженер по диагностике авиационной техники	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Исследовано	— —	Вик-ко

	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Исходя из	Сл. Искитим Отдел НК	Вик - ко
233 Авиационный техник по эксплуатации ЛАиД	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Исходя из	Сл. Искитим	Вик - ко
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Исходя из	Сл. Искитим	Вик - ко
Отдел подготовки производства\Транспортный участок					
237А, 238А(237А), 239А(237А), 240А(237А), 241А(237А) Водитель-комплектовщик	Для снижения неблагоприятного воздействия сенсорных нагрузок, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется разработать специальный режим труда и отдыха.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности	Исходя из	Сл. Искитим	Вик - ко
242 Водитель	Для снижения неблагоприятного воздействия сенсорных нагрузок, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется разработать специальный режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия напряженности	Исходя из	Сл. Искитим	Вик - ко
Отдел подготовки производства\Складской комплекс\Участок инструмента и оборудования					

257 Мастер по ремонту средств наземного обслуживания	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	шумовыми	ст. - шумовыми	Воп. - Но
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	шумовыми	ст. - шумовыми	Воп. - Но
258 Слесарь по ремонту средств наземного обслуживания	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентируемые перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	шумовыми	ст. - шумовыми	Воп. - Но
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	шумовыми	ст. - шумовыми	Воп. - Но
Участок по ремонту конструкций ВС					
264А, 265А(264А) Старший инженер	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы и спец.питание (молоко), использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	шумовыми	ст. - шумовыми	Воп. - Но

	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Шостыков	Ск. Шостыков	Воткин
266А, 267А(266А), 268А(266А), 269А(266А), 270А(266А) Авиационный техник	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы и спец.питание (молоко), использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	Шостыков	Ск. Шостыков	Воткин
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	Шостыков	Ск. Шостыков	Воткин